strata et leuca, et strigula splendida;  
sed ille hinc quidem dormit, ut si servi in domo,  
in pulvere prope locum; vilia vero corpore vestimenta in-  
duit;] ac quando venit tota que, florētque anni tempus,  
undique illi per festilem partem horū vitiferi  
et foliis delapetis humiles strati sunt lectuli;  
hic ille jacet dolet, magnitudine in-mente dolorem atget,  
tuum fatum desponsa: molestia autem eam insuper secessus  
inceps.] Sic eam et ego perii, et statim obit:  
nec me quidem in sedibus certa-jaculafrī Diana  
suis mitibus felis superveniente intercepit;  
neque aliquis me torbes invasit, qui maxime  
tabe invita ex-membrib tolleret-solet animadim:  
sed me tunc deiderum, tunc cara, idlyte Ulysses,  
tuaque benignitas usque memore in dulci animo privaverunt.

Sic dixit: atque ego volebam mente cogitans  
matris mēs animalia prehendere & defunctorum:  
ter quidem aggressus sum, emploctique eas & me animus jur-  
bebat: ] ter autem mihi & membris, umbra fastar vel etiam  
sommum] avolavit; mihi vero dolor acutus oriebatur in-animo  
magis:] et ipsum compellens verbis stolis allocutus sum:

Mater mea, cur me non manus prehendere & capientem,  
ut etiam in Oros, caris mandibus circumamplexi,  
ambo tristis obiectem ut sita?

nunquid mihi similitudinum hoc induita Proserpina  
immisit, ut adhuc magis lamentans ingemiscam?

Sic dixi: ac statim respondit veneranda mater:  
vix mihi, siti mi, supra omnes infelix viros,  
minime te Proserpina, Jovis filia, detestari,  
sed haec conditio est mortaliem, quia mortui fuerint,  
sed ea quidem ignis valida vis ardentes  
absunt, uti primum reliquerit alba osta ambo:  
anima vero, tanquam somnum, avolans voltat.  
Sed in-licem eakerme contende: haec vero omnia  
scito, ut collata in-posterum tene attoni uxori.

Nos quidem sic verbis colloquemus: ac malores  
accedemus (faciat ab eo inolyta Proserpina),  
quotque optimatum uxores erant, atque filie;  
haec vero circa sanguinem migrati frequentes congregabantur.  
At ego consultabam, quo-patio interrogarem singulas;  
illud autem mihi in saimo optimam videbatur coactio:  
strictio scito gradio crasso a femore,  
non sciam bibere alii omnes sanguinem nigritum.  
Illi vero se-excipientes accedebant; et unaqueque  
suum genus narrabat; ego vero interrogabam omnes.

Ibi nempe prima Tyro vidi nobil-patre-natum,  
quae dixit Salmonei eximii se prolem esse;  
dixitque Cretaei se uxorem esse Eolidem;  
quae Fluvium nascit, Enipeum divinum,  
qui longe pulcherrimus flaviorum super terram habet;  
et ea propter Enipei versabatur palma flaccata.  
Huic vero quam-se-accedebat terra singulis Neptunus,  
in ostiis fluvii ei debebat voltat.